
 
2020年 4月 5日 

株式会社イトーヨーカ堂 

 

当社店舗における新型コロナウイルス感染発生と対応について 

 

 当社が運営する「イトーヨーカドー船橋店」（千葉県船橋市）に勤務する惣菜売場の   

従業員が新型コロナウイルスに感染したことを 4月 5日（日）に確認しました。 

 当社では昨今の状況を鑑み、新型コロナウイルスへの対応として、緊急対策本部を設置し、

関係各部で密な連携を図り対応を進めております。本件を受け、お客様および店舗従業員 

の安全と健康を第一優先に考え、所轄行政機関と連携し、速やかに以下の対応を講じて 

まいります。 

 

＜当該従業員が勤務していた店舗名＞ 

イトーヨーカドー船橋（ふなばし）店 

 

＜店舗住所＞ 

千葉県船橋市本町 7‐6‐1 

 

＜直近 2週間における当該従業員の勤務実績＞   

 3月 22日（日）以降、最終勤務日となった 4月 2日（木）の間で計 8回勤務  

※上記期間における発熱等の症状は一切ありませんでした。 

 

＜その他当該店舗に関する情報＞ 

・当該店舗は 6日（月）午前 10時から休業し、消毒・清掃の作業実施。 

・当該従業員には、上記勤務時においてマスク着用を励行しておりました。 

・店舗の営業再開時期につきましては、お客様と店舗従業員の安全を最優先とし、行政機関

と連携し確認のうえで決定し、改めてご案内いたします。 

 

店舗をご利用いただいているお客様をはじめ、皆様方に大変なご迷惑とご心配をおかけ

しておりますこと、お詫び申し上げます。 

 ご迷惑をおかけしますが、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

以上 

 


